2. Provinsi dengan jumlah penduduk lebih dari 2.000.000 (dua juta) sampai dengan 

6.000.000 (enam juta) jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 5% (lima persen); 

3. Provinsi dengan jumlah penduduk lebih dari 6.000.000 (enam juta) sampai dengan 

12.000.000 (dua belas juta) jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 4% (empat 

persen); 

4. Provinsi dengan jumlah penduduk lebih dari 12.000.000 (dua belas juta) jiwa harus 

didukung sekurang-kurangnya 3% (tiga persen). 

Lalu di Ayat (2) huruf b dinyatakan bahwa Pasangan calon perseorangan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b dapat mendaftarkan diri sebagai pasangan calon bupati/wakil 

bupati atau walikota/ wakil walikota apabila memenuhi syarat dukungan dengan ketentuan: 

1. Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh 

ribu) jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 6,5% (enam koma lima persen); 

2. Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribut) 

sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 5% 

(lima persen); 

3. Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk lebih dari 500.000 (lima ratus ribu) sampai 

dengan 1.000.000 (satu juta) jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 4% (empat persen);

[...]

Pada saat yang sama juga ditetapkan masa penangkapan dan penahanan 

yang telah dijalani Terdakwa dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan. 

Barang bukti utama dalam kasus tersebut merupakan : 

22 https://putusan3.mahkamahagung.go.id/direktori/putusan/zaeb4f1cc87d00fc81f3313331313030.html 

- 222 (dua ratus dua puluh dua) lembar amplop putih Uang tunai sebesar 

Rp22.200.000,00 (dua puluh dua juta dua ratus ribu rupiah) pecahan Rp100.000,00 

(seratus ribu rupiah);  

- 3 (tiga) lembar amplop putih yang masing-masing berisikan uang tunai 

Rp100.000,00 (seratus ribu rupiah);  

Dirampas untuk Negara;  

- 5 (lima) lembar kertas yang berisi daftar nama-nama pendukung AKKAS - SIDO –

[...]

Pada hari Senin tanggal 25 Juni 2018 sekira pukul 23.30 Waktu Indonesia Barat, 

terdakwa bersama KOPLI dan PANI mendatangi rumah JUKRI. Kemudian JUKRI 

memberikan kepada terdakwa 72 (Tujuh puluh dua) amplop putih yang berisikan uang 

masing – masing sebesar Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah). Sedangkan 

PANI mendapatkan 150 (seratus lima puluh) amplop dan KOPLI mendapatkan 75 (tujuh 

puluh lima) amplop. Kemusida pada hari Selasa tanggal 26 Juni 2018 sekira pukul 15.00 

Waktu Indonesia Barat bertempat di Desa Sukajadi Kecamatan Pseksu Kabupaten